
No. Nombre Completo

Departamento 

/Sección

Número Teléfono 

Institucional Correo Electrónico

1 Elba Marina Domínguez Auditoría Interna  7872/0350 / 7872- 9323 mdominguez@mineduc.gob.gt

2

Carmen Lucrecia López 

Calderón 
Unidad de Educación 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 ccalderon@mineduc.gob.gt

3

Mildred Griselda Hidalgo 

Mazariegos
Sección de Entrega 

Educativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 mhidalgo@mineduc.gob.gt

4

Karla Mariela Hernández 

Aguilar 
Sección Entrega 

Educativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 kmhernandez@mineduc.gob.gt

5 Justo Romilio Sop Pastor
Unidad de Educación 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 jsop@mineduc.gob.gt

6 Mayra Lucrecia Say de León
Unidad de Educación 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 msay@mineduc.gob.gt

7

Gerson Eleazar Velásquez 

Vàsquez
Unidad de Educación 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 gvelasquez@mineduc,gob.gt

8 Janette Emperatriz Ortiz Tzian      Educación Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 jortizt@mineduc.gob.gt

9

Victoria Lorena Conde 

Moraga 
Sección de Entrega 

Educativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 vmoraga@mineduc.gob.gt

10 Glody Sucely Osorio
Coordinación de 

Educación Extraescolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 106 gosorio@mineduc.gob.gt

11 Rudy Orlando  Gómez López                       
Unidad de Educación 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 115 rgomez@mineduc.gob.gt

12 Deymi Fabiola Pérez Ortíz             Educación Especial 7872-0350 / 7871-8710 dfperez@mineduc.gob.gt

13

Carmen Dinorah Mejicanos 

Bonilla     Educación Especial 7872-0350 / 7871-8710 cmejicanos@mineduc.gob.gt

14

María Geraldina Lara 

Caballero Educación Especial 7872-0350 / 7871-8710 mglara@mineduc.gob.gt

15

Nery Victorina Rosales 

Calderon Educación Especial 7872-0350 / 7871-8710 nrosalesc@mineduc.gob.gt

16

Milgyam Alejandrina 

Santisteban Montufar      
Sección Aseguramiento 

de la Calidad 7872-0350 / 7871-8710 msantisteban@mineduc.gt

17

Luisa Eugenia  Coronado 

Martínez             
Sección Aseguramiento 

de la Calidad 7872-0350 / 7871-8710 lecoronado@mineduc.gob.gt

18 Heidy Rocio Farfán Sartì              

Unidad de 

Acreditamiento y 

Certificación 7872-0350 / 7871-8710 hfarfan@mineduc.gob.gt

19 Pindaro Coro Pérez                      

Unidad de 

Acreditamiento y 

Certificación 7872-0350 / 7871-8710 pcoro@min educ.gob.gt

20

Norman Boris Juárez 

Almengor 
Investigación y 

Evaluación Pedagógica 7872-0350 / 7871-8710 njuarez@mineduc.gob.gt

Dirección Departamental de Educación de Suchitepéquez
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21 Hugo Haroldo Herrarte Veliz                      

Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 106 hherrarte@mineduc.gob.gt

22 Carlos Enrique Rodríguez

Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 106 cerodriguez@mineduc.gob.gt

23

Ana Maria Antonieta  

Policarpio

Sección Asistencia 

Pedagógica y Dirección 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 106 apolicarpio@mineduc.gob.gt

24 Justo Rufino García Guzmán
Coordinador Técnico 

de Educación Física 

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 103 jrgarcia@mineduc.gob.gt

25

María del Carmen Galindo 

Eguizabal
Unidad de Orientación 

Metodológica

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 103 mcgalindo@mineduc.gob.gt

26

Rosly Sulema De León 

Cárdenas            

Depto. Administrativo 

Financiero y Directora 

Departamental a. i.

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 116 rdeleon@mineduc.gob.gt

27

Claudia Marisol Hernández 

Pérez
Depto. Administrativo 

Financiero

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 116 cmhernandez@mineduc.gob.gt

28

Luzvin Emperatriz León 

Chapetón        Sección Financiera

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 ldeleon@mineduc.gob.gt

29 Demetrio González Carrillo Sección Financiera

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 dgonzalezc@mineduc.gob.gt

30 Gustavo Adolfo de León Mejìa
Unidad de Análisis 

Documental

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 gadeleon@mineduc.gob.gt

31

Mariela Emperatriz de León    

Villatoro
Unidad de Análisis 

Documental

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 medeleon@mineduc.gob.gt

32 Alberto Josè Aguilar Lepe

Unidad de Registro y 

Seguimiento 

Presupuestario

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 aaguilar@mineduc.gob.gt

33

Ofelia de Jesús Donis 

Montùfar              
Unidad de Operación de 

Caja

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 odonis@mineduc.gob.gt

34 Edna Magali Ajche Elías

Unidad de Operación de 

Caja

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 eajche@mineduc.gob.gt

35

Jaime Eduardo López 

Figueroa Unidad de Inventario

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 107 jelopezf@mineduc.gob.gt

36

Elsy Catalina Valenzuela 

Miranda Sección Administrativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 evalenzuela@mineduc.gob.gt

37

Sandra Verónica Morales 

Gonzàlez Sección Administrativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 svmorales@mneduc.gob.gt

38 Glendy Damary Ramos 
Unidad de Atención al 

Público

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 gramos@mneduc.gob.gt

39

Dora Orfelina Madrigales 

Méndez          
Unidad de Atención al 

Público

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 dmadrigales@mineduc.gob.gt

40

Karla Janeth Arauz Ibáñez de 

García

Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 karauz@mineduc.gob.gt

41

Kimberly Yadira Ardón 

Alvarado Unidad de Adquisiciones

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 kardon@mineduc.gob.gt

42 Walter Cobòn Lastor Unidad de Adquisiciones

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 112 wcobon@mineduc.gob.gt
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43 Irma Yaneth Sánchez Mancio Unidad de Adquisiciones 7872-0350 / 7871-8710 isanchez@mineduc.gob.gt

44 Nelson Israel Rivera Yoxom
Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 nirivera@mineduc.gog,gt

45 Rony Gudiel Ventura

Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

46 Jorge Filadelfo Donis Ríos
Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

47

César Rigoberto Delgado 

Medrano
Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

48

Maria del Carmen Roesch 

Santizo

Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

49 Joel Ceballos López
Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

50 Gilberto Rafael Muy Cuyuch
Unidad de Servicios 

Generales 7872-0350 / 7871-8710 no tiene

51 Oscar Ernesto de León Mayen Unidad de Almacén 7872-0350 / 7871-8710 oedeleon@mineduc.gob.gt

52

Ruth Elizabeth Gordillo 

Ororzco
Sección Recursos 

Humanos

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 108 rgordillo@mineduc.gob.gt

53 Lesvia Cobòn Hernández
Sección Recursos 

Humanos

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 108 lcobon@mineduc.gob.gt

54

Mariela Lisette Juárez Luarca 

de Nárez

Unidad de 

Reclutamiento, Selección 

y Contratación de 

Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 108 mljuarez@mineduc.gob.gt

55 Lucy Esther Villaseca Figueroa

Unidad de 

Reclutamiento, Selección 

y Contratación de 

Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 113 lvillaseca@mineduc.gob.gt

56

Herber Humberto Yancor 

Rivera                  

Unidad de 

Reclutamiento, Selección 

y Contratación de 

Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 113 hyancor@mineduc.gob.gt

57

Evangelina Aracely Reynoso  

Mejìa

Unidad de 

Reclutamiento, Selección 

y Contratación de 

Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 113 ereynoso@mineduc.gob.gt

58 Allan Roger Gaitan Zaldaña

Unidad de Gestión y 

Desarrollo de Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 110 agaitan@mineduc.gob.gt

59 Ericka Daniela Barrios  Rivas   

Unidad de Gestión y 

Desarrollo de Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 110 ebarrios@mineduc.gob.gt

60 Glenda María Carranza Pérez
Unidad de Gestión y 

Desarrollo de Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 110 gcarranza@mineduc.gob.gt
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61

Brenda Ganet Briones 

González
Unidad de Gestión y 

Desarrollo de Personal

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 bbriones@mineduc.gob.gt

62

María Guisela Barrios de 

Contreras
Unidad de Desarrollo 

Magisterial 7872-0350 / 7871-8710 mgbarrios@mineduc.gob.gt

63 Lisseth Coronado Martínez          Unidad del JADO

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 109 lcoronado@mineduc.gob.gt

64 Carlos Fernando Grijalva Allo Unidad del JADO

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 109 cgrijalva@mineduc.gob.gt

65 Mildred Villagrán Noriega Unidad del JADO

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 109 mvillagran@mineduc.gob.gt

66 Rosa Linda Cajas Ochoa                
Sección Organización 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 rcajas@mineduc.gob.gt

67

Débora Dadaí  Santos de La 

Cruz
Sección Organización 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 dsantosc@mineduc.gob.gt

68 José Alberto Sosof Vásquez
Sección Organización 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 jsosof@mineduc.gob.gt

69 David Díaz Bonilla                       
Sección Admón. 

Programas de Apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 ddiaz@mineduc.gob.gt

70 Luz Erenia Estrada Reynoso
Sección Organización 

Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 lestrada@mineduc.gob.gt

71

Margel Rocael Barrios 

Romero

Sección Admón. 

Programas de Apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 mrbarrios@mineduc.gob.gt

72 Victor Hugo Guzmán Sop
Sección Admón. 

Programas de Apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 vguzman@mineduc.gob.gt

73

Ricardo Arturo Alvarez 

Reynoso (021)
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 ralvarezr@mineduc.gob.gt

74

Vilma Aricela López López de 

Maldonado (021)
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 vlopez@mineduc.gob.gt

75 José Leonel Pelicó Coxaj (021)
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 jpelico@mineduc.gob.gt

76

Melvin Nolberto Quiché 

Quejnay
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 mquiche@mineduc.gob.gt

77

Angela María Concepción 

González De León (021)
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 agonzalez@mneduc.gob.gt

78 Elder Aníbal Quiñonez García
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 equinonez@mineduc.gob.gt

79

Walter Alexander Pineda 

Hernández (021)
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 wpineda@mineduc.gob.gt

80

Edwin Alejandro Morales 

Reyes
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 eamorales@mineduc.gob.gt

81

Enma Noemí Cayax Martínez 

de Villatoro 
Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 ecayax@mineduc.gob.gt

82 Blanca Leticia Coyoy Acúm

Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 bcoyoy@mineduc.gob.gt

83

Andy Alexander De León 

Marín

Técnico de Servicios de 

apoyo

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 104 adeleonm@mineduc.gob.gt

84

Francisco Estuardo Poncio 

Xum Unidad de Informática 7872-0350 / 7871-8710 fponcio@mineduc.gob.gt
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85

Victor Alfredo Mendoza 

Melgar Unidad de Informática 7872-0350 / 7871-8710 vmendoza@mineduc.gob.gt

86

Carlos  Alberto Rodríguez 

Tomás  Planificación Educativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 crodriquez@mineduc.gob.gt

87

Victoria Alicia Sánchez Barrios 

de Soto Planificación Educativa

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 vsanchez@mineduc.gob.gt

88 Dulce Rosario Gordillo  Lòpez

Unidad de 

Determinación de la 

Demanda

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 dgordillo@mineduc.gob.gt

89

Glenda Francisca  Morales 

Figueroa de Mayorga

Unidad de 

Determinación de la 

Demanda

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 gmorales@mineduc.gob.gt

90

María del Rosario Muñoz 

Maldonado

Unidad de 

Infraestructura Escolar

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 mmunoz@mineduc.gob.gt

91

Roccio Moreno Escudero de 

Alvarado
Unidad Desarrollo 

Institucional

7872-0350 / 7871-8710 

Ext. 105 rmoreno@mineduc.gob.gt

92

Marìa Olimpia Straube   

Urizar de Pereira
Unidad Comunicación 

Social 7872-0350 / 7871-8710  mstraube@mineduc.gob.gt

93 Ita Alejandra Perdomo Quiroa

Unidad de Asesoría 

Jurídica 7872-0350 / 7871-8710 iperdomo@mineduc.gob.gt

94

Gilmer Salvador Castillo 

Sánchez
Unidad de Asesoría 

Jurídica 7872-0350 / 7871-8710 gcastillo@mineduc.gob.gt

Fuente:  Archivo de Recursos Humanos.
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